[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «05» сентября 2022                                                                               № 659
г. Верхний Тагил

Об изъятии жилых помещений в жилом доме № 1 по ул. Совхозная
г. Верхний Тагил

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 19.08.2019 № 572 «Об утверждении муниципальной адресной  программы «Переселение граждан на территории  городского округа Верхний Тагил из аварийного жилищного фонда в 2019-2024 годах», постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 06.04.2015 № 310 «О признании жилого дома № 1 по ул. Совхозная в г. Верхний Тагил аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять у собственников жилые помещения в жилом доме 1 по улице       Совхозная г. Верхний Тагил Свердловской области согласно приложению.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил:

а) направить копию настоящего постановления в федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии;

б) направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости;

в) организовать проведение оценки изымаемых жилых помещений;

г) направить проект соглашения об изъятии недвижимости правообладателю изымаемой недвижимости для подписания;
д) обеспечить отселение граждан, проживающих в жилом доме 1 по улице Совхозная в городе Верхний Тагил Свердловской области.

3. Организационно-правовому отделу Администрации городского округа Верхний Тагил:

а) подготовить соглашение об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости;

          б) в случае если по истечении девяноста дней со дня получения правообладателем изымаемой недвижимости проекта соглашения об изъятии недвижимости правообладателем изымаемой недвижимости не представлено подписанное соглашение об изъятии недвижимости, обратиться в суд с иском о принудительном изъятии земельного участка и (или) расположенных на нем объектов недвижимости.
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил после сноса в установленном законодательством порядке жилого дома 1 по улице Совхозная г. Верхний Тагил Свердловской области обеспечить проведение кадастровых работ по снятию с кадастрового учета жилых помещений.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости» и на официальном сайте городского округа  Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.А. Кропотухину.
Глава  городского округа
Верхний Тагил                                                                            В.Г. Кириченко

	Приложение

к постановлению администрации городского округа Верхний Тагил

от __________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

жилых помещений, подлежащих изъятию

в связи с признанием дома аварийным и подлежащим сносу

	Номер

строки
	Адрес объекта недвижимости
	Площадь жилого помещения, кв. м

	город
	улица
	дом
	квартира

	1.
	Верхний Тагил
	Совхозная
	1
	2
	51